

احضار خداداد عزیزی به کمیته انضباطی

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، خداداد عزیزی، سرپرست تیم فوتبال تراکتور را به دلیل اتفاقات رخ داده در مسابقه مقابل گل گهر احضار کرد. بر اساس اعلام سایت رسمی فدراسیون فوتبال، این احضار در پی «تخلفات رخ داده و بدرفتاری در قبال مقام غیررسمی مسابقه» صورت گرفته است. هنوز جزئیات بیشتری درباره مصداق تخلفات و فردی که به عنوان مقام غیررسمی مسابقه از او نام برده شده، اعلام نشده است. خداداد عزیزی که در فصل جاری به عنوان سرپرست تراکتور فعالیت می کند، حالا باید در مهلت تعیین شده توضیحات خود را به کمیته انضباطی ارائه کند و پس از بررسی دفاعیات، درباره این پرونده تصمیم گیری خواهد شد.

تست دوپینگ فوتبال هفتگی شد

دکتر غلامرضا نوروزی، رئیس فدراسیون پزشکی-ورزشی و دبیرکل ستاد ملی مبارزه با دوپینگ در نشست خبری که صبح روز گذشته (یکشنبه) در محل این فدراسیون برگزار شد، در خصوص تست دوپینگ از بازیکنان فوتبال در این فصل لیگ برتر گفت: «در ابتدای هر سال میلادی، در آن رشته هایی که حساس تر و پرخطرتر هستند، افراد بیشتری را تحت نمونه گیری قرار می دهیم. در فوتبال نیز هر هفته از یک مسابقه تست گرفته می شود. در واقع از هر رشته ای که وادا از ما نمونه می خواهد، به همان اندازه تست می گیریم. از ۲۳ رشته برای بازی های آسیایی و ۸ رشته برای پارآسیایی نمونه گیری کردیم و قبل از اعزام، جوابها مشخص می شود.» بنابراین مسابقات لیگ برتر این فصل در هر هفته با آزمایش دوپینگ برگزار می شود.

شمسایی: با سفارش

کسی لباس تیم ملی را نمی پوشد

وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوئسال ایران در گفت وگو با روزنامه فدراسیون درباره روند انتخاب بازیکنان برای حضور در اردو اظهار داشت: «بازیکنان را بر اساس کیفیت و شایستگی انتخاب می کنم، نه تلفن و سفارش. به همراه کادر فنی، تمام ۱۴ تیم حاضر در لیگ برتر فوئسال را از نزدیک دیده ایم و هر هفته آنالیز ویدئویی و جلسه مشورتی برگزار کردیم و الان بیش از هر زمان دیگری به لیست نهایی بازیکنان نزدیک شده ایم. به زودی بازیکنان موردنظر را برای حضور در اردو دعوت خواهیم کرد.» سرمربی تیم ملی فوئسال تأکید کرد: «اینکه کسی فکر کند می تواند با تلفن و سفارش یا مداخله کسی لباس تیم ملی را به تن کند، سخت در اشتباه است. ملاک انتخاب من همیشه شایستگی و کیفیت فنی بوده و خواهد بود. ارتباط بسیار خوبی با مربیان لیگ داریم و از آنها چه در بعد فنی و چه اخلاقی و رفتاری بازیکنان نظر می پرسیم. برای من فرقی نمی کند یک بازیکن در تیم مطرح باشد یا تیم ناشن در کجای جدول قرار داشت. این رویه عظیمی، علی اکرمی و امیرحسین داودی بپرسید که وقتی برای نخستین بار به تیم ملی دعوت شدند، تیم شان در کجای جدول قرار داشت. این رویه امروز و همیشه ادامه خواهد داشت، هر بازیکنی که بهترین باشد، درهای تیم ملی به روی او باز است.»

برد حساس استاندارد لیژ

با گلزنی اکرت



دنیس اکرت، مهاجم ایرانی استاندارد لیژ، در ۵ بازی فصل جاری لیگ بلژیک، ۴ گل به ثمر رسانده است. استاندارد لیژ در هفته پنجم فصل ۲۷-۲۰۲۶ لیگ بلژیک میزبان رویال آنتورپ بود و با گلزنی دنیس اکرت به پیروزی ۱-۰ رسید. لژیونر ایرانی که از ابتدا در ترکیب استاندارد لیژ حضور داشت، در دقیقه ۷۷ پشت ضربه پالتی ایستاد و گل ۳ امتیازی تیمش را به ثمر رساند. اکرت که در این دیدار ۸۲ دقیقه بازی کرد، ۲ شوت در چهارچوب، ۳ کسب خطا و پیروزی در ۳ دوتل از ۴ بازی را ثبت کرد.

قلی زاده به بازگشت نزدیک شد

علی قلی زاده، وینگر ایرانی لخ پوزنان، پس از پشت سر گذاشتن نخستین مرحله دوران توانبخشی در ایران، حدود یک هفته است که به پوزنان بازگشته و روند آماده سازی خود برای بازگشت به میدان را زیر نظر باشگاه ادامه می دهد. قلی زاده در اوایل ماه مه و در دیدار لخ پوزنان مقابل موتور لوبلین از ناحیه رباط صلیبی قدامی زانو دچار پارگی شد و پس از انجام عمل جراحی، دوره طولانی توانبخشی خود را آغاز کرد. او سه ماه ابتدایی این روند را در ایران پشت سر گذاشت و اکنون با بازگشت به لهستان، تمرینات فیزیوتراپی و آماده سازی را ادامه می دهد. این بازیکن در کنار جلسات روزانه فیزیوتراپی، به تدریج دویدن را نیز آغاز کرده و می گوید روند بهبودی اش تقریباً هر روز پیشرفت دارد. قلی زاده درباره شرایط خود گفت: «سه ماه از عمل جراحی ام گذشته و همه چیز تا اینجا مطابق برنامه پیش رفته است. حالا زمان آن رسیده که کار بیشتری انجام دهم.»

شرط عجیب باشگاه های لیگ برتری برای همکاری با تیم امید و سازمان لیگ

استقلال و تراکتور همکاری نکنند؛ ما هم بازیکن نمی دهیم

گزارش یک

سینا حسینی

خبرنگار

ماجرای حضور تیم امید ایران در بازی های آسیایی ناگویا، حالا به یکی از جدی ترین چالش های سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال تبدیل شده است؛ چالشی که ریشه اصلی آن را باید در فشرده گی بی سابقه تقویم مسابقات، همزمانی رقابت های باشگاهی و ملی و البته افزایش مطالبات باشگاه ها و کادر فنی تیم امید جست و جو کرد. در شرایطی که سازمان لیگ تلاش کرده برنامه مسابقات فصل را به گونه ای تنظیم کند که حتی در یکی از فشرده ترین فصل های تاریخ فوتبال ایران، کمترین خلل در روند برگزاری رقابت ها ایجاد شود، موضوع حضور تیم امید در بازی های آسیایی ناگویا معادلات را پیچیده تر کرده است. حالا باشگاه ها نیز موضع خود را به صراحت اعلام کرده اند؛ آنها همکاری با تیم امید را مشروط به همکاری همه باشگاه ها می دانند و تأکید دارند اگر استقلال و تراکتور، که قرار است در لیگ نخبگان آسیا به میدان بروند، بازیکنان ملی پوش خود را در اختیار تیم امید قرار ندهند، سایر باشگاه ها نیز اجازه جدایی بازیکنان امید خود برای حضور در اردوی این تیم را نخواهند داد.

شرط باشگاه ها

برای همکاری با تیم امید

این موضع گیری، سازمان لیگ را در موقعیتی دشوار قرار داده است. بررسی ها نشان می دهد مسئولان سازمان لیگ در حال مکاتبه و مذاکره با باشگاه های لیگ برتری هستند تا برای حضور قدرتمند تیم امید در بازی های آسیایی ناگویا، بازیکنان خود را پس از برگزاری هفته ششم در اختیار حسین عبدی قرار دهند و در هفته هفتم، بدون بازیکنان تیم امید به میدان بروند. با این حال، این پیشنهاد تاکنون به جمع بندی نهایی نرسیده است. اگر مذاکرات امروز و فردا به نتیجه نرسد، تیم امید عملاً ناچار خواهد بود در روز بیست و سوم شهریورماه راهی ناگویا شود؛ در حالی که اگر بازیکنان زودتر در اختیار حسین عبدی قرار بگیرند، احتمال برگزاری هفته هفتم لیگ برتر بدون حضور بازیکنان تیم امید وجود خواهد داشت.

استقلال و تراکتور: استثنایی

که نمی توان نادیده گرفت

در این میان، یک واقعیت را نمی توان نادیده گرفت؛ استقلال و تراکتور به دلیل حضور در لیگ نخبگان آسیا شرایط متفاوتی دارند. این دو تیم باید در روز بیست و سوم شهریورماه در رقابت های آسیایی خود به میدان بروند و طبیعی است که در چنین شرایطی به بازیکنان جوان و غدغه کادر فنی این تیم نیز ترکیب نیاز داشته باشند.

به همین دلیل، سازمان لیگ فدراسیون فوتبال به دنبال راهکاری هستند که کمترین آسیب را به همه طرف ها وارد کند؛ از جمله اینکه سایر باشگاه ها بدون بازیکنان تیم امید به میدان بروند و استقلال و تراکتور پس از انجام مسابقات خود در لیگ

وضعیت متفاوت لژیونرها پیش از اردوی تازه تیم ملی

درحسرت نمایش های درخشان

نکته روز

پیش از شروع اردوی جدید تیم ملی، وضعیت لژیونرهای فوتبال ایران چندان امیدوارکننده نیست. اگر قرار بود عملکرد بازیکنان ایرانی در هفته های ابتدایی فصل، ملاک قضاوت باشد، بخش قابل توجهی از ستاره های تیم ملی هنوز فاصله زیادی با فرم ایده آل دارند؛ مخصوصاً در امورات که تعداد زیادی از ملی پوشان ایران در آنجا بازی می کنند. شروع فصل برای ایرانی های شاغل در لیگ امورات چندان امیدوارکننده نبوده است. شهاب الاهلی با حضور سعید عزت الهی و سردار آزمون در همین ابتدای راه مقابل الجزیره شکست خورد و مهدی طارمی هم در دو بازی نخست الوصل هنوز موفق به گلزنی نشده است. الاتحاد کلبا نیز با حضور بازیکنان ایرانی در رده دوازدهم جدول قرار دارد و مهدی قایدی هم در النصر دبی هنوز آن درگدازی ویژه ای را که از او انتظار می رود، نشان نداده است. این شروع، برای لیگ هایی که بخش مهمی از نمایندگان ایران را در خود جای داده اند، چندان دلگرم کننده نیست.



استقلال و

تراکتور به دلیل

حضور در لیگ

نخبگان آسیا

شرایط متفاوتی

دارند. این دو

تیم باید در روز

بیست و سوم

شهریورماه در

رقابت های

آسیایی خود به

میدان بروند و

طبیعی است

که در چنین

شرایطی به

بازیکنان جوان

و ملی پوش

خود برای

تکمیل ترکیب

نیاز داشته

باشند

تقویمی که زیر فشار مطالبات مختلف قرار گرفته است

در واقع، سازمان لیگ امروز با یک معادله چندمجهولی مواجه است؛ از یک سو تیم امید و بازی های آسیایی ناگویا، از سوی دیگر استقلال و تراکتور و مسابقات لیگ نخبگان، و در کنار آنها ضرورت برگزاری منظم و استاندارد لیگ برتر. هر تصمیمی که در این میان گرفته شود، بدون هزینه خواهد بود.

این مسأله زمانی جدی تر می شود که بدانیم فدراسیون فوتبال از هم اکنون در حال برنامه ریزی برای تعطیلات طولانی مدت فنیادی دسامبر ۲۰۲۶ نیز هست. هدف این است که با هماهنگی کادر فنی تیم ملی، سه بازی تدارکاتی در زمان هایی برگزار شود که کمترین آسیب را به برنامه باشگاهی وارد کند.

برنامه ریزی برای هفته هشتم و بازی های ملی

بر اساس برنامه ریزی های انجام شده، استقلال و تراکتور قرار است هفته هشتم لیگ برتر را در تیم ملی، سه بازی تدارکاتی در زمان هایی برگزار شود که کمترین آسیب را به برنامه باشگاهی وارد کند.

تقویمی که زیر فشار مطالبات مختلف قرار گرفته است

در واقع، سازمان لیگ امروز با یک معادله چندمجهولی مواجه است؛ از یک سو تیم امید و بازی های آسیایی ناگویا، از سوی دیگر استقلال و تراکتور و مسابقات لیگ نخبگان، و در کنار آنها ضرورت برگزاری منظم و استاندارد لیگ برتر. هر تصمیمی که در این میان گرفته شود، بدون هزینه خواهد بود.

این مسأله زمانی جدی تر می شود که بدانیم فدراسیون فوتبال از هم اکنون در حال برنامه ریزی برای تعطیلات طولانی مدت فنیادی دسامبر ۲۰۲۶ نیز هست. هدف این است که با هماهنگی کادر فنی تیم ملی، سه بازی تدارکاتی در زمان هایی برگزار شود که کمترین آسیب را به برنامه باشگاهی وارد کند.

برنامه ریزی برای هفته هشتم و بازی های ملی

بر اساس برنامه ریزی های انجام شده، استقلال و تراکتور قرار است هفته هشتم لیگ برتر را در تیم ملی، سه بازی تدارکاتی در زمان هایی برگزار شود که کمترین آسیب را به برنامه باشگاهی وارد کند.

سوژه

شش هفته از لیگ برتر گذشته، اما حجم اتفاقات بحث برانگیز دآوری به اندازه ای است که دیگر نمی توان همه آنها را صرفاً در قالب «اشتباه طبیعی داور» توضیح داد. سؤال مهم تر اما این است: چه کسی قرار است بر عملکرد داوران در این شش هفته نظارت کند و اساساً کمیته داوران چقدر روی قضاوت ها نظارت دقیق دارد؟

ماجرای دیدار گل گهر و تراکتور و تصمیم عجیب وحید زمانی، تازه ترین نمونه است؛ کمک داور کرنر اعلام کرد، بازیکنان گل گهر برای ضربه ایستگاهی جلو رفتند، اما داور وسط نظر کمک خود را برگرداند و اجازه ادامه سریع بازی را داد؛ تصمیمی که با هوشیاری علیرضا بیرانوند و پاس بلند او، به گل امیرحسین حسین زاده ختم شد. اعتراض شدید مهدی رحمتی و گل گهر و البته ناراضیانی تراکتوری ها از بخش های دیگری از قضاوت، در نهایت ظاهراً به کنار گذاشته شدن زمانی از هفته هفتم منجر شده است. اما آیا محرومیت یک داور، پاسخ

شرط عجیب باشگاه های لیگ برتری برای همکاری با تیم امید و سازمان لیگ

استقلال و تراکتور همکاری نکنند؛ ما هم بازیکن نمی دهیم



سازمان لیگ: میان چند جبهه متفاوت

برش

این جزئیات نشان می دهد برخلاف تصویری که گاهی از برنامه ریزی مسابقات ارائه می شود، سازمان لیگ در ماه های اخیر ناچار بوده میان ده ها محدودیت و خواسته متفاوت تعادل ایجاد کند؛ از برنامه تیم ملی و اردوهای آن گرفته تا حضور نمایندگان ایران در لیگ نخبگان، مسابقات آسیایی تیم امید و ضرورت حفظ نظم رقابت های لیگ برتر. البته این به معنای بی نقص بودن عملکرد سازمان لیگ نیست. هر برنامه ای در چنین شرایطی می تواند محل نقد باشد و اتفاقاً نقد دقیق و کارشناسی می تواند به اصلاح روندها کمک کند. اما نقد زمانی منصفانه خواهد بود که تمام محدودیت های موجود نیز دیده شود.

نمی توان از سازمان لیگ انتظار داشت در فشرده ترین فصل تاریخ، بدون کوچک ترین تغییر در زمان بندی مسابقات، پاسخگوی تمام مطالبات باشگاه ها، تیم ملی بزرگسالان، تیم امید و رقابت های آسیایی باشد.

یک مسابقه ندارد و برنامه باشگاهی نیز بخشی جدایی ناپذیر از ساختار فوتبال حرفه ای است.

در نهایت، استاندارد بودن لیگ برتر نباید قربانی تصمیم های مقطعی شود. سازمان لیگ باید بتواند مسابقات را با نظم، قابلیت پیش بینی و کمترین میزان تغییر برگزار کند.

در چنین شرایطی، هرگونه فشار غیرمنطقی از سوی باشگاه ها یا کادرهای فنی، کار را برای متولیان برگزاری دشوارتر خواهد کرد و در نهایت ممکن است تبعات آن متوجه کل فوتبال ایران شود.

اکنون همه طرف ها باید به جای تقابل، به یک راه حل مشترک برسند.

تیم امید باید فرصت حضور قدرتمند در ناگویا را داشته باشد، باشگاه ها باید بتوانند برنامه های داخلی و آسیایی خود را دنبال کنند و سازمان لیگ نیز باید قادر باشد لیگ برتر را در چهارچوبی استاندارد و حرفه ای برگزار کند.

رسیدن به این نقطه تنها زمانی امکان پذیر است که هیچ کدام از طرف ها انتظار نداشته باشند تمام هزینه حل مشکل آنها را دیگری بپردازد.

حق دارند نگران منافع خود باشند؛ کادر فنی تیم امید نیز حق دارد بهترین بازیکنان را در اختیار داشته باشد؛ تیم ملی بزرگسالان باید برنامه آماده سازی خود را دنبال کند و سازمان لیگ هم موظف است مسابقات را در چهارچوب یک تقویم استاندارد و قابل پیش بینی برگزار کند. هیچ کدام از این مطالبات به تنهایی غیرمنطقی نیست، اما جمع کردن همه آنها در یک تقویم فوق العاده فشرده، نیازمند همکاری متقابل است.

راه حل، همکاری است نه افزایش فشار

بنابراین در شرایط فعلی، راه حل نه در افزایش فشار بر سازمان لیگ، بلکه در تقسیم مسئولیت میان همه طرف ها است. اگر قرار است تیم امید با تمام ظرفیت در بازی های آسیایی ناگویا شرکت کند، باشگاه ها نیز باید تا حد امکان همکاری کنند؛ اگر استقلال و تراکتور به دلیل حضور در لیگ نخبگان محدودیت دارند، این محدودیت باید در تصمیم نهایی لحاظ شود؛ و در مقابل، کادر فنی تیم امید نیز باید بپذیرد که فوتبال ایران فقط یک تیم ملی و

جنجال ها هفته به هفته بیشتر می شود

دزه بین کمیته داوران دست چه کسی است؟



کمیته داوران فدراسیون فوتبال فقط وظیفه انتخاب داوران را دارد یا باید عملکرد آنها را بازی به بازی ارزیابی کند، گزارش ناظران را بررسی کرده و درباره ادامه فعالیت داوران تصمیم بگیرد؟ اگر نظارت دقیق وجود دارد، چرا تعداد اتفاقات بحث برانگیز در همین شش هفته ابتدایی اینقدر بالاست؟ و اگر نظارت انجام می شود، به یک پاسخ روشن درباره مسئولیت خروجی آن کجاست؟ لیگ برتر برای عبور از این وضعیت، قبل از هر چیز باید از پاسخ روشن درباره مسئولیت نظارت بردآوری نیاز دارد؛ پاسخی که باید از سوی کمیته داوران و فدراسیون فوتبال ارائه شود.

مسأله است یا باید پرسید چرا چنین اشتباهی اصلاً رخ داده است؟ تصمیم عجیب وحید زمانی، تازه ترین نمونه است؛ کمک داور کرنر اعلام کرد، بازیکنان گل گهر برای ضربه ایستگاهی جلو رفتند، اما داور وسط نظر کمک خود را برگرداند و اجازه ادامه سریع بازی را داد؛ تصمیمی که با هوشیاری علیرضا بیرانوند و پاس بلند او، به گل امیرحسین حسین زاده ختم شد. اعتراض شدید مهدی رحمتی و گل گهر و البته ناراضیانی تراکتوری ها از بخش های دیگری از قضاوت، در نهایت ظاهراً به کنار گذاشته شدن زمانی از هفته هفتم منجر شده است. اما آیا محرومیت یک داور، پاسخ